Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная Городищенская школа

с углубленным изучением отдельных предметов»

(МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучени-

ем отдельных предметов»)

Гагарина ул., д. 1а, с. Городище, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309546

тел. (4725) 49-76-47   E-mail: sh-gor@so.belregion.ru

П Р И К А З

от 20 марта 2025 года         №70

Об участии в проведении Всероссийских провероч-

ных работ в 2025 году

В соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 5

августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», от

30 апреля 2024 года №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», при-

казом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособр-

надзор) от 13 мая 2024 года №1008        «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в организациях

осуществляющих образовательную деятельность по программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,

по которым проводятся  всероссийские проверочные работы в организациях осуществ-

ляющих образовательную деятельность по программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», рекомендациями по

подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в организациях осущест-

вляющих образовательную деятельность по программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном году, направленными

письмом Рособрнадзора от 27 июня 2024 года №02-168, приказом министерства обра-

зования Белгородской области от 26 февраля 2025 года №450 «О проведении всерос-

сийских проверочных работ в образовательных организациях на территории Белгород-

ской области в 2025 году», приказом Департамента образования администрации Ста-

рооскольского ГО №334 от 03.03.2025 г. и с целью обеспечения организованного уча-

стия общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа в про-

ведении всероссийских проверочных работ в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в период

с 11 апреля по 16 мая 2025 года  для учащихся 4-8, 10 классов в соответствии с рас-

писанием (прилагается).

2. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по образо-

вательной организации заместителя директора Рыбакову С.А.

3. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР заместителю дирек-

тора Рыбаковой С.А.:

mailto:sh-gor@so.belregion.ru

3.1. Обеспечить организованное проведение ВПР в соответствии с инструктивными

материалами, размещаемыми на порталах ФИОКО, а также региональными и

муниципальными документами.

3.2. Принять меры по предотвращению технологических и технических сбоев.

3.3. Обеспечить ознакомление педагогических работников, привлекаемых к прове-

дению ВПР, с инструктивными материалами, размещаемыми на портале ФИС

ОКО, нормативными документами регионального и муниципального уровней.

3.4. Обеспечить условия для работы общественных наблюдателей при проведении

ВПР.

3.5. Назначить локальным актом ОО школьного координатора ВПР, организаторов в

аудиториях, технических специалистов, председателей и экспертов школьных

предметных комиссий для проведения ВПР.

3.6. При организации ВПР в учебном кабинете использовать рассадку – по одному

участнику за партой (при наличии возможности). Количество организаторов в

учебном кабинете – не менее одного, исключив при этом конфликт интересов в

отношении данной категории лиц (учитель, работающий в данном классе и/или

являющийся учителем по предмету, по которому проводится проверочная рабо-

та, не может быть назначен организатором).

3.7. Помещение актового зала определить как помещение для размещения участни-

ков ВПР, закончивших выполнение работы раньше отведенного времени.

3.8. Организовать отбор экспертов по проверке работ участников ВПР, исключив

при этом конфликт интересов в отношении указанной категории лиц (учитель,

ведущий данный предмет и работающий в данном классе, не должен участво-

вать в проверке работ).

3.9. Обеспечить проверку работ в течение не более 3 рабочих дней после даты про-

ведения в соответствии с критериями и шкалой оценивания по соответствую-

щему предмету и загрузку результатов в систему ФИОКО в течение не более 2

рабочих дней после проверки.

3.10. Обеспечить контроль за соблюдением в ОО норм конфиденциальности,

информационной безопасности и за своевременным внесением достоверных

данных в формы сбора результатов выполнения ВПР.

3.11. Принять меры по обеспечению получения объективных результатов ВПР по-

средством организации видеонаблюдения в режиме оффлайн в аудиториях про-

ведения ВПР и в местах проверки работ участников ВПР; устранения конфлик-

та интересов в отношении всех лиц, привлеченных к проведению оценочной

процедуры.

3.12. Определить места хранения электронных и бумажных материалов с зада-

ниями ВПР, протоколов с кодами, видеоматериалов с соблюдением конфиден-

циальности и в условиях информационной безопасности (срок хранения – до 29

августа 2025 года).

3.13. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы для

педагогов, обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросам

проведения ВПР.

3.14. Организовать получение аналитических материалов на портале ФИС ОКО

после размещения результатов федеральным организатором и в соответствии с

планом-графиком.

3.15. Организовать работу по индивидуальному информированию участников

ВПР и их родителей (законных представителей) о результатах выполнения ВПР

в течение не более 10 рабочих дней после размещения результатов на портале

ФИС ОКО.

3.16. Обеспечить использование результатов ВПР для совершенствования

внутренней системы оценки качества образования ОО. Исключить на ОО при-

нятие решений с негативными управленческими последствиями в отношении

учителей ОО, принявших участие в оценочной процедуре.

4. Назначить техническими специалистами проведения ВПР по образовательной орга-

низации учителей Беловола Е.А., Шахунова В.Е.

5. Определить кабинет заместителя директора местом хранения электронных и бу-

мажных материалов с заданиями ВПР, протоколов с кодами, видеоматериалов с со-

блюдением конфиденциальности и в условиях информационной безопасности (срок

хранения — до 29.08.2025).

6. Назначить организаторами в аудиториях заведующую библиотекой Попову З.И. и

педагога-организатора Сурмач Н.М., педагога-психолога Тимофееву О.В.

7. Утвердить список экспертов по проверке работ участников ВПР в МБОУ «Средняя

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных

предметов» в 2025 году.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Рыбакову

С.А.

Директор школы      Е.М. Крынина

Приложение № 1

к приказу от 20.03.2025 № 70

РАСПИСАНИЕ ВПР

в МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным

изучением отдельных предметов» в 2025 году

Расписание ВПР 2025

Дата  Класс  Предмет

11 апреля
4-е классы Русский язык

5-е классы Математика

14 апреля

5-е классы Русский язык

6-е классы 1-й предмет по выбору ***

7-е классы 1-й предмет по выбору ***

15 апреля
8-е классы Математика

10 класс 1-й предмет по выбору ***

16 апреля

4-е классы Математика

6-е классы Русский язык

17 апреля

10 класс Русский  язык

6-е классы Математика

7-е классы 2-й предмет по выбору ***

21 апреля

4-е классы Предмет по выбору

8-е классы Русский язык

10 класс Математика

22 апреля

5-е классы 1-й предмет по выбору ***

23 апреля  6-е классы 2-й предмет по выбору ***

 7-е классы Русский язык

24 апреля

5-е классы 2-й предмет по выбору ***

7-е классы Математика

25 апреля

8-е классы 1-й предмет по выбору ***

10 класс  2-й предмет по выбору ***

28 апреля 8-е классы 2-й предмет по выбору ***

 *** предметы по выбору:

4-й класс – окружающий мир, литературное чтение, английский язык

5-й класс – история, литература, английский язык; // география, биология

6-й класс – география / биология; // история, обществознание, литература, английский язык

7-й класс – история, обществознание, литература, английский язык;  // география, биология,

физика, информатика

8-й класс – история, обществознание, литература, английский язык;  // биология, химия, физи-

ка, география, информатика

10-й класс – история, обществознание, литература, английский язык; // география, физика,

химия

Приложение № 2

к приказу от 20.03.2025 № 70

Список экспертов по проверке работ участников ВПР

в МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным

изучением отдельных предметов» в апреле 2025 года

Русский язык:

1. Попова Юлия Николаевна

2. Рыбакова Светлана Александровна

3. Ряполова Елена Филипповна

4. Смирнов Павел Юрьевич

5. Дюкарева Марина Сергеевна

6. Мишустина Оксана Геннадьевна

Математика:

1. Дюкарева Марина Сергеевна

2. Коренева Маргарита Валерьевна

3. Мигаль Анжелика Сергеевна

4. Звягинцева Ирина Николаевна

5. Юсева Людмила Ивановна

6. Ююкина Наталья Владимировна

Литература

1. Крынина Елена Михайловна

2. Ряполова Елена Филипповна

3. Попова Юлия Николаевна

4. Смирнов Павел Юрьевич

Окружающий мир

1. Станченкова Елена Геннадьевна

2. Болотских Анна Игоревна

3. Дюкарева Марина Сергеевна

Литературное чтение

1. Гребенкина Вера Николаевна

2. Болотских Анна Игоревна

3. Дюкарева Марина Сергеевна

Биология, география

1. Беганская Анна Алексеевна

2. Суслова Светлана Николаевна

3. Чуприкова Наталья Николаевна

История, обществознание

1. Ботвиньева Ольга Михайловна

2. Плехова Ольга Геннадьевнак

3. Шторк Елена Анатольевна

Физика

1. Беловол Евгений Алексеевич

2. Мигаль Анжелика Сергеевна

3. Чуприкова Наталья Николаевна

Химия

1. Чуприкова Наталья Николаевна

Английский язык

1. Ахмедова Зувейда Мурсальевна

2. Болотная Татьяна Петровна

3. Ахмедов Фахми Хафисович

Информатика

1. Беловол Евгений Алексеевич